島原市報道資料

                             平成３１年１月１１日

報道関係者 各位

ロケツーリズムによる地域振興セミナーの開催について

昨今、地方創生実現のため、全国に眠る魅力ある資源に期待が高まっている中で、きち

んと地域の魅力を伝える効果的なプロモーション戦略が全国的に課題となっています。

この度、本市におきましては、ロケツーリズムの推進を目指し、市全体での撮影支援体

制を整えるため、標記セミナーを下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時  １月１６日（水） 午後２時３０分から２時間程度

２．会 場  有明総合文化会館 多目的ホール

３．講 師  ㈱地域活性プランニング

代表取締役 藤崎 慎一 氏（内閣官房 地域活性化伝道師）

 ロケーションジャパン編集部 編集長 山田 実希 氏

４．演 題  ロケツーリズムによる効果的なプロモーションについて（予定）

５．備 考  今回のセミナーは、行政関係者や島原城築城４００年記念事業実行委員

会の関係者を対象に開催します。（先着５０名を予定）

セミナーでは、大ヒットした映画「君の名は。」の効果で、岐阜県飛騨市

 の観光客が３年ぶりに 100万人を超えた事例など、講師自身が携わった

全国各地の事例・事案を交えながら、これからのシティプロモーション

のあり方を考えます。

 また、講師の講演については、録音や動画撮影はできません。ニュース

等で映像を使用される際はあらかじめご相談ください。

担当：島原市産業部 しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班 担当：鍬取

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原